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Svar på skrivelse (s), (mp) och (v) om muddring i 
Magelungen 

 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 
2. Nämnden överlämnar sitt beslut till miljö- och hälsoskyddsnämnden och 

Stockholm Vatten AB för kännedom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden föreslår socialdemokraterna, vänsterpartiet 
och miljöpartiet att förvaltningen ska engagera sig i frågorna kring sjön 
Magelungens igenväxning. Vattenfrågorna i Stockholms stad handläggs i 
huvudsak av miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stockholm Vatten AB. 
Stadsdelsnämndens ansvar för vattenfrågor sträcker sig till de officiella 
strandbaden och städning av badens sjöbottnar närmast strandkanten.  
 
Förvaltningen följer utvecklingen kring Magelungen men anser att nämnden bör 
överlåta till miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stockholm Vatten AB att föreslå 
åtgärder för hur sjöns problem ska lösas.       
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service. 
  
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 26 mars 2009 lämnade socialdemokrat-
erna, vänsterpartiet och miljöpartiet in en skrivelse där de föreslår att förvalt-
ningen tillsammans med expertis ska engagera sig i frågan om åtgärder för att 
förhindra igenväxning av sjön Magelungen. Exempel på föreslagna åtgärder är 
muddring och dricksvattentillsättning. I skrivelsen påpekas att hänsyn måste tas 
till de ekologiskt viktiga och störningskänsliga våtmarker som omger Fagersjö-
viken.    
 
Fagersjöviken i den nordvästra delen av Magelungen har riklig vegetation av 
vattenväxter som sommartid i princip täcker hela viken. Stockholm Vatten AB 
utförde vegetationsklippning under åren 1993 till 2006. För att få ett mer varaktigt 
resultat kan muddring vara en metod för att få vattenytan fri från vattenväxter. 
Stockholm Vatten AB ansökte om medel från miljömiljarden och fick 10 miljoner 
kronor i bidrag år 2004 för projektet ”Muddring av Fagersjöviken”. Projektet har 
av olika anledningar inte utförts. En anledning är att den muddrade ytan skulle bli 
mycket liten i förhållande till kostnaden.  
 
Vid miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde den 12 mars 2009 uppdrogs 
till miljöförvaltningen att tillsammans med bolagsledningen för Stockholm Vatten 
AB utforma och inlämna en ansökan avseende investeringar inom ramen för 
Vattenprogrammet för vattenkvalitetsprojekt i Magelungen inklusive Fagersjö-
viken. Ansökan och projektbeskrivning har lämnats in men något beslut är ännu 
inte fattat av kommunstyrelsen. 
  
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt uppgift från miljöförvaltningen avser miljö- och hälsoskyddsnämndens 
ansökan för muddringsprojekt i Fagersjöviken 15 miljoner kronor. Därtill kvarstår 
omkring 7 miljoner kronor av bidraget från miljömiljarden som kan disponeras för 
muddringsprojektet om ansökan godkänns. Totalt kan således ca 22 miljoner 
kronor komma att avsättas för projektet. Tidigare föreslagna projektåtgärder inom 
ramen för miljömiljarden för Magelungen har omfattat sammantaget 13 miljoner 
kronor.  
 
Förvaltningen ifrågasätter inte miljöförvaltningens och Stockholm Vattens kun-
skaper och är övertygad om att ett eventuellt muddringsprojekt genomförs med 
den försiktighet som krävs. Det är viktigt att resultatet av muddringen står i 
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relation till kostnaden. Den summa som ansökan om investeringsmedel omfattar 
räcker endast för en begränsad del av Fagersjöviken. 
 
Dricksvattentillsättning för att öka vattengenomströmningen är en metod som 
används i flera sjöar. Om det är en åtgärd som fungerar bra eller dåligt i just 
Magelungen lämnar förvaltningen till miljöförvaltningen och Stockholm Vatten 
AB att avgöra.           
 
Igenväxningen av Fagersjöviken är problemet som önskas åtgärdas av många 
boende. En återgång till årlig vegetationsklippning kan möjligen vara ett alternativ 
för att åter få en synlig vattenspegel sommartid. Oavsett vilken eller vilka åtgärder 
som blir aktuella kommer förvaltningen att hålla sig ajour med vad som händer 
kring Magelungen. Förvaltningen har däremot inte kunskap att ge råd om vad som 
är bästa lösningen för att åtgärda sjöns problem utan anser att miljö- och hälso-
skyddsnämnden och Stockholm Vatten AB är bäst skickade att ta hand om dessa 
frågor.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
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